ecclesiarum habebunt duas
dignitates, nempe prepositum ac decanum, et decem canonicos :
capitula vero cathedralium ecclesiarum habebunt pariter duas
dignitates, silicet prepositum ac decanum, et octo canonicos.
Quodlibet preterea capitulum, tam metropolitanum quam cathe-
drale, habebit preebendatos seu vicarios saltem sex. Si vero in
posterum ecclesiarum istarum reditus per novas fundationes aut
bonorum augmentationes incrementum tale perceperint, ut plu-
res preebendze erigi possint, canonicorum et vicariorum numerus
ultra augebitur. — In quovis capitulo archiepiscopi et episcopi
ad formam sacri concilii Tridentini duos ex canonicis designa-
bunt, qui partestheologi et partes peenitentiarii respective agent.
= Dignitates et canonici omnes preeter chori servitium archiepi-
scopis et episcopis in administrandis dicecesibus suis a cousiliis
servient. Archiepiscopis tamen et episcopis plane liberum erit ad
specialia munia et negotia officii sui illos pro beneplacito appli-
care Simili modo vicariorum officia archiepiscopi et episcopi assi-
gnabunt. — Majestas tamen Regia iis, qui officio vicarii gene-
alis fungentur, quingentos florenos annuos, iis vero, qui secre-
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larii episcopalis partes agent, bis centos florenos assignabit. —
Art. 1V. Reditus mensarum archiepiscopalium et episcopalium
in bonis fundisque stabilibus libere archiepiscoporum et epi-
scoporum administralioni tradendis constituentur. — Simili bo-
norum genere et administrationis jure gaudebunt capitula me-
tropolitanarum et cathedralium ecclesiarum el vicarii seu
prebendati preedictarum ecclesiarum servitio addicti. — Quanti-
tas redituum annuorum, deductis oneribus, erit ut sequitur:
Dicecesis Monacensis: Pro archiepiscopo florenerum vigintimil-
liwm, pro praeposito florenorum quatuor millium, pro decano flo-
renorum quatuor millium; proquolibet e quinque canonicis senio-
ribus florenorum bis millium, pro quolibet e quinque canonicis
Junioribus florenorum mille sexcentorum, pro quolibet e tribus
vicariis senioribus florenorumn octingentorum, pro quolibet e tri-
bus vicariis junioribus florenorum sexcentorum. — Diwcests
Bambergensis: Pro archiepiscopo lorenorum quindecim millium,
pro praposito florenorum trium millium quingentorum, pro de-
cano florenorun trium millium quingentorum, pro quolibet e
quingue canonicis senioribus florenorum millium octingentorum,
pro quolibet e quinque canonicis junioribus florenorum millium
quadringentorum, pro quolibet e tribus vicariis senioribus flore-
uorum octingentorum, pro quolibet e tribus vicariis junioribus
florenorum sexcentorum, — Dicceses Augustana, Ratisbonen-
sis et Herbipolensis : Pro quolibet episcopo florenorum decem
willium, pro quolibet praposito florenorum trium millium, pro
quolibet decano florenorum {rium millium, pro quolibet e quatuor
canonicis senioribus florenorum mille sexcentorum, pro quolibete
quatuor canonicis junioribus florenorum mille quadringentorun,
proquolibete tribus vicariis senioribus florenorum octingentorum,
pro quolibet ¢ tribus vicariis junioribus florenorum sexcentorum.
— Diwceses Passaviensis, Kichsteltensis et Spirensis : Pro
quolibet episcopo {lorenorum octo millium, pro quolibet prepo-
sito florenorum bis mille quingentorum, pro quolibet decano flo-
renorum bis mille quingentorum, pro quolibet e quatuor canonicis
senioribus florenorum mille sexcentorum, pro quolibet e quatuor
canonicis junioribus florenorum nlle quadringentorum, pro

m. 2%
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quolibet e tribus vicariis semoribus florenorum octingentorum,
pro quolibet e tribus vicariis junioribus florenorum sexcentorum.
Quoruin omnium redituum suinm:e salvae semper et inlegra con-
servande erunt, et bona fundique, ex quibus provenient, nec
distrahi, nec in pensiones mutari poterunt. Tempore autem va-
cationis archiepiscopalium et episcopalium sedium, dignitatum,
canonicatuum, prebendarum seu vicariatuum, predicte redi-
tuumn sumnee in utilitatem respectivarum ecclesiarnm praeci-
piendze et conservande erunt. — Habitatio insuper tam archi-
episcopis et episcopis quam dignitatibus, canonicis senioribus et
vicariis pariter senioribys, illorum dignitati et statui respondens
assignabitur. Pro curia archiepiscopali et episcopali, pro capitulo
et archivio Majestas Sua domum aptam assignabit. — Ad nego-
tinm hujusmodi redituum, fundorum et bonorum assignationis
intra trimestre post ratificationem prasentis conventionis, si fieri
poterit, vel ad summum intra semestre perficiendum utraque
contrahentium pars commissarios nominabit, ac de formali pre-
dictee assignationis actu tria exemplaria in authentica forma ex-
pediri jubebit Regia Majestas, unum pro archivo regio, alterum
pro nuntio apostolico, tertium denique pro archivo singularum
ecclesiarum. — Alia beneficia, ubi exstant, conservabuntur.
— Quod pertinet ad dicecesim Spirensem, quoniam ob speciales
circumstantias ei nunc fundi ac bona stabilia assignari non pos-
sunt, interea usquedum heec assignatio fieri valeat, providebitur
a Majestate Sua per assignationem praestationis annuatim solvende
in summa : Pro episcopo florenorum sex millium, pro praposito
florenorum mille quingentorum, pro decano florenorum mille
quingentorum, pro quovis ex octo canonicis florenorum mille,
pro quovis esex vicariis florenorum sexcentorum. — Fabricarum
denique ipsarumque ecclesiarum fundi, reditus, bona mobilia et
immobilia conservabuntur, et nisi pro ecclesiarum manuten-
; tione, pro divini cultus expensis et inservientium necessariorum
salariis sufficiant, Sua Majestas supplebit. — Art. V. Sua sin-
gulis dicecesibus seminaria episcopalia conserventur et dotatione
congrua in bonis fundisque stabilibus provideantur; iu iis autem
dicecesibus in quibus desunt, sine mora cuun eadem pariter dota-
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tione in bonis fundisque stabilibus fundentur. — In seminariis
autem admittentur atque ad normam sacri concilii Tridentini
efformabuntur atque instituentur adolescentes, quos archiepiscopi
etepiscopi pro necessitate vel utilitate dicecesium in iis recipiendos
judicaverint. Horum seminariorum ordinatio, doctrina, guber-
natio el administratio archiepiscoporum et episcoporum auctori-
tati pleno liberoque jure subjectz erunt juxta formas canonicas.
— Rectores quoque et professores seminariorum ab archicpisco-
pis et episcopis nominabuntur, et quotiescunque necessarium aut
utile ab) ipsis judicabitur, removebuntur. — Cum episcopis in-
cambat fidei ac morum doctrine invigilare, in hujus officii
exercitio etiam circa scholas publicas nullo modo impedientur. —
Art. VI. Majestas Sua Regia, collatis cum archiepiscopis et epi-
scopis consiliis, assignabit pariter cum sufficienti dote domum, in
qua infirmi ac senes clerici benemeriti solamen et asylum repe-
riant. — Art. VII. Insuper Majestas Sua, considerans quot uti-
litates Ecclesia atque ipse status a religiosis ordinibus percepe-
rint ac perciperein posterum possint, et ut promptam suam erga
Sanctam Sedem voluntatem probet, aliqua monasticorum ordi-
num utriusque sexus ceenobia ad instituendam in religione et
litteris juventutem, et in parochorum subsidium, aut pro cura
infirmorum, inito cum Sancta Sede consilio, cum convenienti
dotatione instaurari curabit. — Art. VIII. Bona seminariorum,
parochiarum, beneficiorum, fabricarum omniumque aliarum
ecclesiasticarum fundationum semper et integre conservanda
erunt, nec distrahi, nec in pensiones mutari poternnt. — Eccle-
sia insuper jus habebit, novas acquirendi possessiones, et quid-
quid de novo acquisierit faciet suum, et censebitur eodem jure
ac veteres fundationes ecclesiastice, quarum, uti et illarum, quae
in posterum fient, nulla vel suppressio vel unio fieri poterit -
absque Sedis Apostolice auctoritatis interventu, salvis faculta-
tibus a sacro concilio Tridentino episcopis tributis. — Art. IX.
Sanclitas Sua, allenta utilitate quie ex hac conventione manat in
ea que ad res Ecclesie et veligionis pertinent, Majestati Regis
Maximiliani Josephi ejusque successoribus catholicis per litteras
apostolicas statim post ratificationem prasentis conventionis ex-
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pediendas in perpetium concedet indultum nominandi ad vacan-
tes archicpicopales et episcopales ecclesias regni Bavarici dignos
¢t idoneos ecclesiasticos viros iis dotibus preeditos, quas sacri
sanones requirunt. Talibus autem viris Sanctitas Sua canonicam
dabit iustitutionem juxta formas consuctas. Priusquam vero cam
obtinuerint, regimini seu administrationi ecclesiarum respecti-
varum, ad quas designati sunt, nullo modo sese immiscere pote-
runt. Annatarum vero et caucellariz taxe proportionaliter ad
uniuscujusque mense annuos reditus de novo statuentur. —
Art. X. Preeposituras tam in metropolitanis quam in cathedra-
libus ccclesiis conferet Sanctitas Sua ; ad decanalus nominabit
Regia Majestas, que etiam ad canonicatus in sex mensibus apo-
slolicis sive papalibus nominabit. Quoad alios autem sex menses,
in eorum tribus archiepiscopus et episcopus, in reliquis vero
tribus capitulum nominabit. — In capitula ecclesiarum tam me-
tropolitanarum quam cathedralium in posterum alii non admit-
tentur, quam indigeni, qui preter qualitates a sacro concilio
Tridentino requisitas, in animarum cura et sacris ministeriis
cum laude versati sint, aut archiepiscopo vel episcopo in admi-
nistranda dicecesi adjutricem operam prastiteriut, vel virtulis
ac scientie meritis conspicuos sese reddiderint. Vicariatus vero
in iisdem metropolitanis et cathedralibus ecclesiis libere ab ar-
chiepiscopo vel episcopo conferentur. — Pro hac vice tamen,
(uoniam, capitulis nondum constitutis, omnia ca, qua hoc arti-
culo statuta sunt, servari non possunt, Nuntius Apostolicus, col-
latis cum Majestate Sua consiliis et auditis interesse habentibus,
nova capitula constitnet. Idem circa vicarios scu prebendatos
observabitur. -— Dignilates, canonici et beneficiali omnes resi-
dentiales uti a pluralitate beneficiorum et prebendarum juxta
sacros canones prohibentur, ita ad residentiam secundum corum
canonum rigorem, salva scmper Sedis Apostolice auctoritate,
adstringuntur. — Art. X1. Rex Bavarie ad ea beneficia tam pa-
rochialia quam curata ac simplicia preesentabit, ad que ex legi-
timo jure patronatus sive per dotationem sive per fundationem,
sive per constructionem acquisito ejus antecessores duees cl cle-
clores preesentabunt. — Praeterea Majestas Sua praesentabit ad ca
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beneficia, ad qua corporationes ecclesiasticze aciu non existentes
preesentabant. —- Subditi Majestatis Suz, qui jure patronatus
legitime, ut supra, gaudent, ad beneficia respectiva tam paro-
chialia quam curata ac simplicia hujusmodi juri patronatus sub-
jecta preesentabunt. — Archiepiscopi vero et episcopi presentatis
debita requisita habentibus, preemisso circa doctrinam et mores
examine ab ipsis ordinariis instituendo, si de parochialibus aut
de curatis beneficiis agatur, canonicam dabunt institutionem, —
Presentatio autem ad omnia ista beneficia intra tempus a cano-
nibus prescriptum fiet, secus ea libere ab archiepiscopis el epi-
scopis conferentur. — Reliqua vero beneficia omnia tam parochia-
lia quam curata ac simplicia, quée antecessores antistites octo ec-
clesiarum regni Bavarie conferebant, libere ab archiepiscopis et
eplscopns perwms Majestati Sua gratis conferentur. — Art. XII.

Pro regimine dicecesium arch:epnscopxs et episcopis 1d omue
exercere liberum erit, quod in vim pastoralis eorum ministerii
sive ex declaratione, sive ex dispositione sacrorum canonum se-
cundum presentem et a Sancta Sede approbatam Eccclesiz di-
sciplinam competit, ac presertim : a) Vicarios, consiliarios et
adjutores administrationis suz constituere ecclesiasticos quoscum-
que quos ad preedicta officia idoneos judicaverint ; b) Ad stalam
clericalem assumere et approbatis a sacris canonibus titulis ad
ordines etiam majores, preevio examine ab ipsis archiepiscopis et
episcopis aut eorum vicariis cum examinatoribus synodalibus
instituendo, promovere quos necessarios aut utiles suis dicecesibus
judicaverint, et e contrario, quos indignos censuerint, a susce-
plione ordinum arcere, quin ab ullo quovis obtentu impediri
queant; c) Causas ecclesiasticas atque in primis causas matrimo-
niales, que juxta canonem 12 sess. 24 sacri concilii Tridentini
ad judices ecclesiasticos spectant, in foro eorum cognoscere, ac
de iis sententiam ferre, exceptis causis mere civilibus clerico-
rum, exempli gratia contractuum, debitorum, hereditatum, quas
laici judices cognoscent et definient; d) In clericos reprehensione
dignos aut honestum clericalem habitum eorum ordini et digni-
tali congruentem non deferentes, peenas a sacro concilio Tri-
dentino statutas, aliasque quas eonvenientes judicaverint, salvo
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canonico recursu, infligere, eosque in seminariis aut domibus
ad id destinandis custodire : censuris quoque animadvertere in
quoscumgque fideles ecclesiasticarum legum et sacrorum canonum
transgressores ; e) Cum clero et populo dicecesano pro munere
officii pastoralis communicare, suasque instructiones et ordina-
tiones de rebus ecclesiasticis libere publicare ; precterea episco-
porum, cleri et populi communicatio cum Sancta Sede in rebus
spiritualibus et negotiis ecclesiasticis prorsus libera erit ; f) Col-
latis cum Regia Majestate, presertim pro convenienti redituum
assignatione, consiliis, parochias erigere, dividere yel unire; g)
Preescribere vel indicare preces publicas aliaque pia opera, cum
il bonum Ecclesiz vel status aut populi postulet, et invigilare,
ut in ecclesiasticis functionibus, preesertim autem in missa et in
administratione sacramentorum Ecclesie, formule in lingua la-
tina usurpentur. — Art. XII1. Quoties archiepiscopi et episcopi
libros aut in regno impressos aut in illud introductos Gubernio
indicabunt, qui aliquid fidei, bonis moribus aut Ecclesize disci-
plinee contrarium contineant, Gubernium curabit ut eorum di-
vulgatio debito modo impediatur. — Art. XIV. Majestas Sua
prohibebit, ne catholica religio ejusque ritus vel liturgia sive ver-
bis, sive factis, sive scriptis contemnatur, aut ecclesiarum antisti-
tes vel ministri in exercendo munere suo pro custodienda pree-
sertim fidei ac morum doctrina et disciplina Ecclesiz impediantur.
Desiderans preterea ut debilus juxta divina mandata sacris mi-
nistris honor servetur, non patietur quidquam fieri, quod dede-
cns ipsis afferre, aut eos in contemptum adducere possit, imo
vero jubebit, ut in quacumque occasione ab omnibus regni ma-
gistratibus peculiari reverentia atque honore eorum dignitati de-
bito cum ipsis agatur. — Art. XV. Archiepiscopi et episcopi
coram Regia Majestate juramentum fidelitatis emittent sequen-
tibus verbis expressum : « Ego juro et promilto ad sancta Dei
evangelia obedientiam et fidelitatem Regie Majestati; item pro-
mitto, me nullam communicationem habiturum, nullique consi-
lio interfuturum, nullamque suspectam unionem neque intra ne-
que extra conservaturum, qu tranquillitati publice noceat, et
si tam in dicecesi mea quam alibi noverim aliquid in status dam-
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nam tractari, Majestati Suze manifestabo.» — Art. XVI. Per
presentem conventionem leges, ordinationes et decreta in Bava-
ria huc usque lata, in quantum illi adversantur, abrogata habe -
buntur. — Art. XVII. Cetera, qua ad res et personas eccle-
siasticas spectant, quorum nulla in his articulis expressa facta est
mentio, dirigentur omnia et administrabuntur juxta doctrinam
Ecclesiz, ejusque vigentem et approbatam disciplinam. Si vero
in posterum supervenerit difficultas, Sanctitas Sua et Regia Ma-
jestas secum conferre el rem amice compouere sibi reservant.—
Art. XVIII. Utraque Contrahentium pars spondet, Se successores-
que Suos omnia, de quibus in his articulis utrinque conventum
est, sancte servaturum, et a Majestate Regia prasens conventio
lex status declarabitur. —- Praeterea Majestas Sua Regia spondet,
nihil unquam Se successoresque Suos, quavis de causa, articnlis
hujus conventionis addituros, neque in iis quidquam immutatu-
ros, vel eosdem declaraturos esse absque Sedis Apostolice aucto-
ritate et cooperatione. — Art. XIX. Ratificationum hujus con-
ventionis traditio fiet intra quadraginta dies ab ejusdem data,
aut citius, si fieri poterit.
Datum Rome, die 5 Jun. anni 1817.

Hercuies, cardinalis Consalvt.
Casmrrvs HEFPELIN, episcopus Chersonensis.

Nos prefatam conventionem cum omnibus suis articulis ac-
ceptamus, ratihabemus et confirmamus, simulque firmiter pro-
mittimus, Nos ommnia, de quibus ita conventum est, sancte ser-
vatnros, atque curam habituros, ut ab omnibns subditis Nostris
stricte observentur. In quorum fidem preesentes hasce litteras
propria manu subscripsimus et Sigillo Regio Nostro muniri jus-
simus. Dabantur Monachii in Palatio Nostro Regio die vigesima
quarta Octobris anno Domini millesimo octingentesimo decimo
septimo, regni autem Nostri duodeciimo.

Maxmniniases Josepnus. (L. §.)
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Bulla circumscriptionis Dicecesium Provincise Ecelesiarum
superioris Rheni d. 16. August. 1821.

Provida solersque Romanorum Pountificum sollicitudo in iis
componendis el ordinandis, qux ad aptiorem dominici gregis
custodiam ac procurationem ex ipsa etiam temporum ac locorum
natura magis expedire dignoscantur, eos adigil ad novas episco-
pales sedes quandoque constituendas, et quandogque illarum ali-
quas traunsferendas, ut, domino messis benedicente, apliora
exinde in fidelis populi spirituale bonum presidia queant com-
parari. Statim ac itaque reddita fuit Germania tranquillitas, Nos
ad componendas res ecclesiasticas in preterita temporum cala-
mitate perturbatas continuo direximus curas Nostras, lisque in
Bavariz regno quatuor abhinc annis opportune ordinatis, Nostras
pariter sollicitudines absque mora convertimus ad illos omnes or-
thodoxie fidei culfores, qui actu subsunt dominationi Serenissimo-
rum Principum Statuumque Germanie, nempe Regis Wurtem-
bergize, Magni Ducis Badensis, Electoris Hassie, Magmi Ducis
Hassie, Ducis Nassovize, liberz civitatis Francofurtensis, Magmi
Ducis Megalopolitani, Ducum Saxonie, Ducis Oldenburgensis,
Principis Waldeccensis, ac Liberarum civitatum Hanseaticarum,
Lubeccensis et Bremensis, qui sese paratos ostendendo ad omnem
operam dandam pro episcopatuum ab Apostolica Sede vel erigen-
dorum vel instaurandorum convenienti dotalione, legatos com-
muni nomine Romam hujus rei causa misernnt. Ast cum res
ommes ecclesiastice, de quibus actum fuit, conciliari minime po-
tuerint, spe tamen non decidentes fore, ut pro eorundem Prin-
cipum ac Statuum sapientia valeant ille imposterum componi; ne
interea Christi fideles in dictis regionibus commorantes, quos in
maxima spiritualis regiminis necessitate agnoscimus constitutos,
diutius propriis destituantur pastoribus, ad nonnullarum in pre-
cipuis ipsorum Principum et Statuum civitatibus ac terriloriis
sedium erectionem, ac dicecesium circumscriptionem proceden-
dum esse decrevimus, ut celerrime ecclesiis illis de suis episco-
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pis providere valeamus : reservata nobis cura, catholicos aliorum
principum subditos, Iis dicecesibus, quas commodiores judicabi-
mus, in posterum adjungendi. Audito igitur consilio nonnullo-
rum venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, ex
certa scientia ac matura deliberatione Nostris, denique aposto-
licze potestatis plenitudine, supprimimus, annullamus et extin-
guimus titulum, denominationem, naturam et essentiam totum-
que presentem statum vacantium tam episcopalis ecclesie
Constantiensis, quam prmpositure vere nullius Sancti Viti Elva-
censis, una cum suis capitulis, ad effectum libere procedendi ad
infra dicendas novas ecclesiarum erectiones ac dicecesium cir-
cumscriptiones, atque ulterius immulamus pricsentem statum
episcopalium ecclesiarum Moguntine ac Fuldensis, ita ut illa a
quocumque metropolitico jure archiepiscopi Mechlinicusis om-
nino subtracta, et non amplius dispositioni nostrarum litterarum
apostolicarum incipientiom : Qui Christi Domini, datarnm
tertio Kalendas Decembris anni millesimi octingentesimi primi
subjecta remaneat, atque ista a regulari statu per alias apostoli-
cas literas fel. mem. Benedicti XIV, Pradecessoris Nostri, qua-
rum initium : In Apostolice, constituto ad statum secularem
translata intelligatur, ac scientia, deliberatione et potestate simi-
libus ad Omnipotentis Dei gloriam, orthodoxz fidei exaltationem:
et catholice religionis incrementum, Friburgum Brisgovie civi-
latem principem, studiorum Academia aliisque fundationibus
insignem, atque a novem mille et amplins civibus inhabitatam,
in civitatem archiepiscopalem ac celeberrimum templum sub
litulo Assumptionis Beatee Marie Virginis in ecclesiam archi-
cpiscopalem et parochialem ; pariterque Rottenburgum ad Nica-
rum olim caput ducatus Hohenbergensis in medio regni Wirtem-
hergie, in quo tribunal provinciz existit, quodque incole
quinque mille quingenti inhabitant, in civitatem episcopalem,
in eaque peramplum templum sub invocatione Sancti Martini
episcopi et confessoris in ecclesiam episcopalem; nec non Lim-
burgum ad Lahnam, fertili solo in medio ducatus Nassovici situm
et bis mille septingentos continens habitatores, in civitatem si-
militer episcopalem, ef in illa existens templum sub invocatione
25.
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Sancti Georgii in ecclesiam item episcopalem cum omnibus juri-
bus, jurisdictionibux, praecminentiis, honoribus et privilegiis ar-
chiepiscopali el episcopalibus respective sedibus legitime compe-
tentibus perpetuo crigimus et constituimus. Antedicle vero
metropolitanz ecclesi® Friburgensi preefatas quatuor episcopales
ecclesias Moguntinam, Fuldensem, Rottenburgensem ac Limbur-
gensem suffraganeas assignamus. Porro quodlibet capitulum tam
metropolitane Friburgensis, (uam cathedralium ecclesiarum
Moguntinz ac Rottenburgensis ex unica decanatus dignitate et
sex canonicatibus, Fuldense vero ex dignitate decanatus et qna-
tuor canonicatibus ac Limburgense ex decanatus dignitate ac
quinque canonicatibus respective constabunt ; ac insuper ad mi-
nistrorum numerum aliquantulum augendum sex in Friburgensi
et Rottenburgensi, quatuor in Moguutina et Fuldensi, ac duo in
Limburgensi respective ecclesiis prebendze seu vicarie pro toti-
dem prebendatis seu vicariis erunt constabiliend. Unicuique
autem ex memoratis capitulis, ut pro chori servitio, pro distri-
butionum et aliorum quorumlibet emolumentorum divisione,
pro onerum supportatione, pro rerum ac jurium tam spiritua-
lium quam temporalinm prospero felicique regimine ac dire-
ctione, quecnmque statuta, capitula et decreta, licita tamen ct
honesta et canonicis regulis minime adversantia, sub respectivi
pro tempore existentis antistitis pricsidentia, inspectione et ad-
probatione condere atque edere, nec non gratiis, insignibus ac
privilegiis, quibus alia cathedralium ecclesiarum in illis partibus
capitula legitime fruuntur et gaudent, frui et gaudere libere ac
licite possint et valeant, licentiam et facultatem concedimus ac
impertimur. Cuilibet profecto antistiti supradictarum ecclesia-
rum expresse injungimus, ut servatis servandis deputet ex cano-
nicis unum, qui munus peenitentiarii stabiliter exerceat, ac al-
terum, a quo sacra Scriptura statutis diebus populo exponatur,
vel si minus commode cunonici ad heec munera deputari possint,
curabunt cpiscopi, ut muneribus hujusmodi ab aliis idoneis pres-
byteris satis fiat, utque media ad congruam laborum mercedem
presbyteris ipsis comparandam opportune conquirantur. Cum-
que ad prescriptum sacri concilii Tridentini pro cleri edneatione
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ac institutione seminarium puerornm ecclesiasticun ab episcopo
libere regendum et administrandum existere debeat in singulis
ex pradictis tam archiepiscopali quam episcopalibus ecclesiis,
ubi is alumnorum alatur numerus, quem respective dicecesis
necessitas et utilitas postulat; cumque in quatuor ex illis jam
adesse sciamus, in reliqua ecclesia, quamprimum poterit, con-
grue erigendum mandamus. Volentes nunc ad quinque supradi-
clarum dicecesium circumscriptionem procedere, ut distinctis sin-
gularum finibus nulla quéstio inter respectivos episcopos circa
ecclesiastice jurisdictionis exercitium exsurgere possit, praevia
dismembratione infra nominandoram locorum a dicecesibus et
ecclesiis, a quibus actu dependent, de <imili apostolicee potesta-
tis plenitudine sequentia decernimus, prascribinus et constitui-
mus. Metropolitana Friburgensis ecclesia pro dicecesano suo
territorio habebit cunctam ditionem Magni Ducatus Badensis,
nempe pareecias intra limites hujusce Ducatus positas, quz par-
tim ad Constantiensem, partim etiam ad Argentinensem, Spi-
rensem, Wormatiensem, Herbipolensem, Basileensem, et Ratis-
honensem diceceses vel pertinent, vel jam pertinebant; alias
(uatuordecim parcecias cum sua filiali positas in -principatu
Hohenzollern-Hechingen ad prefatam dicecesim Constantiensem
pertinentes, nec non viginti quatuor parcecias in principatu Ho-
henzollern-Sigmaringen exislentes eidem Conslantiensi dicecesi
spectantes, atquo insuper octodecim parcecias decanatus Veerin-
gen ac parcecias septemdecim decanatus Haigerloch in dicto sita
principatu et ad pradictam dicecesim pertinentes. Episcopalis
ecclesia Moguntina pro suo territorio dicecesano habebit univer-
sam ditionem Magni Ducatus Hassiaci, nempe parceecias omnes
dicecesi Moguntine reliquas post separationem locorum sub di-
tione Bavarica existentium, aliaque loca et parcecias ex Ratisbo-
nensi ac Wormatiensi dicecesibus, nec non unicamn pareeciam
loci Herbstein ex dicecesi Fuldensi ad Magnum Ducatun preedi-
ctum in temporalibus pertinentes, ac denique, parcecias in locis
Darmstadt, Giessa et Offenbach ejusdem Magni Ducatus Hassiaci,
ita tamen, ut a primo futuro episcopo in locis, qni maxima in
parte ab acatholicis inhabitantur, novie parochiales ecclesie pro
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catholicis fundentur, si ipsi in magno sint numero, si vero in
exiguo, parceciis catholicis vicinioribus adscribantur. Ecclesia
episcopalis Fuldensis pro dicecesano suo territorio habebit totum
Electoratum Hassiee, videlicel quadraginta parcecias, viginti ex
antiqua metropolitana dicecesi olim Moguntina, postea Ratisbo-
uenst, atque unam in loco Volkmarsen ex dicecesi Paderbornensi,
demptis illis parceciarum [fraclionibus, que in Bavarico regno
existentes proximioribus aliis pareeciis dicecesium regni Bavarie
aut jam applicatze fuerunt aut brevi ex apostolica delegatione ap-
plicabuntur. Pareeciarum autem exterarum fractiones in ditione
lassiaca exislentes proximioris alicui dicecesis Fuldensis pareecia
vel parceciis erunt applicandee. Eidem interea Fuldensi dicecesi
unitas relinquimus novem parccias in Magno Ducatu Saxonico-
Vimariensi sitas, de quibus aliter, si opus fuerit, disponeudi
Nobis et Romanis Pontificibus Successoribus Nostris facultatem
libere reservamus. Rottenburgensis episcopalis ecclesia pro suo
territorio dicecesano habebit integrum regnum Wirtembergense
cum parceciis omnibus, que jam ab anno millesimo octingente-
simo decimo sexto ab Augustana, Spirensi, Wormatiensi el Her-
bipolensi dicecesibus fuerunt separate, nec non parceciis ad sup-
pressam praeposituram Sancti Viti Elvacensis nullius dicecesis antea
pertinentibus. Episcopalis demum ecclesia Limburgensis pro dice-
cesano suo territorio habehit totum Ducatum Nassovicum, in quo
comprehenduntur quinquaginta octo parcecize ad antiquam Ratis-
bonensem, el parcecie quinquaginta due ad antiquam Treviren-
sem olim diceceses metropolitanas spectantes, nec non viginti qua-
tuor parcecie in provincia Dillimburg et Weilburg existentes, ac
insuper territorium libera civitatis Francofurtensis, in quo cum
tribus filiabus unica existit parochialis ecclesia sub invocatione
Sancti Bartholom:i Apostoli, ad quam catholici omnes dictz civi-
latis ac territorii pertinent, queque a supradicta Ratisbonensi
dicecesi pendebat. Supradictas idcirco civitates et ecclesias in ar-
chiepiscopalem et episcopales erectas cum predictis locis et paree-
ciis quinque supranumeralis ecclesiis pro respectivo dicecesano
territorio attributis illorum incolas utriusque sexus tam clericos
quam laicos pro clero et populo perpetuo assignamus et cujusli-
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bet antistitis jurisdictioni spirituali omnimodo subjicimus, ita at .
personis juxta canonicas sanctiones dignis el idoneis ad easdem
archiepiscopalem et episcopales ecclesias regendas tam pro hac
prima vice, quam futuris temporibus apostolica auctoritate pra-
vio inquisitionis processu a Romano Pontifice ad formam instru-
ctionis pize memoriz Urbani Pape VIII Priedecessoris Nostri jussu
edite in singulis casibus comittendo preficiendis licet, quemad-
modum nos pracipimus et mandamus, per se ipsos vel per alios
corum nomine, postquam tamen prasentes literze debile atque
integre fuerint execute et prasules ipsi apostolicze provisionis
literas consecuti fuerint, veram, realem et corporalem possessio-
nem regiminis, administrationis et omnimodi juris dicecesani in
supradictis ecclesiis, civilatibus, ac dicecesibus et bonis aliisque
redditibus pro dotatione assignatis vel assignandis libere appre-
hendere, apprehensamque perpetuo retinere. Decernimus interea
ut omnia et singula loca supra memorata ab iisdem sive vicariis sive
admiuistratoribus legitime deputatis temporarie pergant guber-
nari, quibus actu subduntur. Ut autem omnia et singula supe-
rius a nobis disposita celerem felicemque sortiantur effectum,
venerabili fratri Joanni Baptistz de Keller episcopo Evariensi,
(uem nominamus, eligimus ac deputamus praesentium literarum
Nostrarum Exequulorem, committimus et mandamus, ut ad su-
pradiclarum ecclesiarum, capitulorum et seminariorum in bonis
fundisque stabilibus aliisque redditibus cum jure hypothece spe-
cialis et i fundos postmodum ac bona stabiliaconvertendis, ab iis in
proprietate possidendis et administrandis respectivam dotationem
procedat modo et forma, quibus a Serenissimis Principibus, quo-
rum sub ditione singule diceceses sunt positz, oblata et expressu
fuerunt per infra memoranda instrumenta legitima forma exarata
ct ad Nos lransmissa, que servantur in actis hujus congregatio-
uis rebus consistorialibus praposite, et quorum authentica exem-
pla a predicto Exequutore singulis ecclesiis tradentur in eornm
respeclive archivis asservanda. Videlicet archiepiscopali ecclesiz
Friburgensi in Brisgovia assignabit dominatum Lincensem, vulgo
Linz, aliosque redditus, que bona redditusque in totum septua-
ginta quinque millium trecentum sexaginta quatuor florenornm
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. Rhenensium annuam summam producunt, prout clare ac dis-
tincte describitur in instrumento ex speciali mandato Magni Ducis
Budensis die vigesima tertia Decembris anni millesimi octingen-
tesimi vigesimi confecto. Fundos vero dictus Joannes Baptista
episcopus ita distribuet, ut ex iis obveniant quotannis archiepisco-
pali mense floreni tredecim mille quatuor centum, quibus ad-
dendo eas prastationes, infra enarrandas, a tribus cathedralibus
ecclesiis annuatim persolvendas, ejusdem Friburgensis mens® ar-
chiepiscopalis annui reditus erunt florenorum quatuordecim mil-
lium septingentorum et decem; decano capituli floreni quatuor
mille ; primo ex canonicis floreni bis mille trecentum; cuilibet ex
aliis quinque canonicis floreni mille octingenti; unicuique de-
mum ex sex prebendatis floreni nongenti; seminario insuper
dicecesano floreni viginti quinque mille ; fabricee cathedralis ec-
clesiz floreni quinque mille ducenti sexaginta quatuor; cancel-
lariee archiepiscopali floreni ter mille; domibus denique eccle-
siasticorum emeritorum vel jam existentibus vel ab ordinario,
cujus jurisdictioni subdentur, erigendis, floreni octo mille. Pree-
terea pro archiepiscopali habitatione assignabit palatium in civi-
tate Friburgensi, foro ecclesiz metropolitan® adjacens, antea
statibus provincialibus Brisgovie destinatum, cum suis adnexis
pertinentiis atque horto ante portam civitatis, et pro habitatione
tam decani quam sex canonicorum et sex prebendatorum alias
domos in pradicto instrumento descriplas. Episcopali ecclesie
Moguntinz firmis redditibus et proventibus, quibus actn gaudet,
annuam (tribvet summam viginti mille florenorum Rhenensium
percipiendam ex proventibus ac redditibus prafecture Mogun-
tine ad exigenda vectigalia redditusque dominicos constitute,
solvendam quotannis pradicte ecclesiz ea lege, ut memorata
summa gaudeat jure hypothecz in bonis fundis et redditibus do-
minicis ejusdem prefecture Moguntine, ntque hujusmodi dispo-
sitio firma, stabilis et inconcussa maneat, donec ipsi episcopah
ecclesiz Moguntine predia et fundi, quorum fructus viginti mil-
lium florenorum summam annuatim producant, pleno jure ab
ea possidenda assignentur, prout expresse cavetur in instrumento
ex speciali mandato Magni Ducis Hassie et ad Rhennm die vige-
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sima sexta Augusti anni millesimi octingentesimi vigesimi exarato,
Hac autem summa viginti millium florenorum annuorum ad-
juncta redditibus, qui dotem modo exstantem Moguntine cccle-
sie constituunt, lanquam supplementum dotationis tota quantitas
reddituum, que inde exsurget, ita a prefato Exequutore distri-
buenda erit, ut episcopo florenorum octo millium, vicario ejus
generali florenorum his mille quingentorum, cuilibet ex sex ca-
nonicis florenorum mille octingentorum, primo vero ex quatuor
prebendatis nongentorum florenorum, et cuilibet ex aliis tribus
przbendatis octingenlorum florenoram annuos redditus liberos
prezbeant. Hec tamen dispositio quoad decanum, canonicos et
prebendatos suum non sortietur effectum, nisi cum Moguntine
cathedralis ecclesiz canonicorum numerus ad senarium fuerit
redactus, in quem finem decernimus, ut quatuor ex decem illius
capituli actualibus prabendis primo quomodocunque vacatura
aliis non conferantur ad hoc, ut idem capitulum ex decano el sex
canonicis imposterum constet. Interea tamen decem viventes ca-
nonici eosdem annuos redditus percipient, quos ante avulsam
ac Spirensi ecclesiz attributam portionem antique Moguntine
dicecesis percipiebant, quique post novam circumscriptionem
dicecesium territorii olim Galliarum per alias Nostras litteras sub
plumbo datas tertio Kalendas Decembris anni millesimi octingen-
tesimi primi statutam illis attributi fuerunt. Quoad prebendatos
autem in Moguntina ecclesia cathedrali actu